
Klage fremsendt mailadresse: FO@FT.DK, bedes herefter videresendt til Uddannelsesudvalget 
Og Uddannelsesordfører Anne Torini: Mailadresse: SCHAN@FT.DK.

            Klage over voldsomme besparelser på VUC-området.

Som bruger af VUC-Nyborg vil jeg gerne fremsætte en klage over den høje deltagerbetaling på 
VUC’s kurser, som man fra regeringen og forligspartiernes side agter at indføre i 2011.

Jeg ved, at hvis finanslovsforslaget 2011, der indeholder besparelser på VUC-området, vedtages 
ved 3. behandling den 15. og 16.december 2010, vil nye regler vedr. egenbetaling for deltagelse i 
VUC-kurser træde i kraft fra 1. januar 2011.

I stedet for at lade egenbetalingen stige til uhørt høje beløb, specielt for efterlønsmodtagere og 
pensionister, synes jeg, der havde været mere fornuft i at hæve satsen til f.eks. 1.500 kr. i stedet 
for de 300 kr. man – som jeg i dag betaler, for at deltage i et 1-årigt fransk A kursus.

Igennem årene har jeg følt megen glæde ved at kunne dygtiggøre mig på diverse VUC-kurser i 
Munkebo, som nu desværre er nedlagt, hvilket var et stort tab for lokalområdet her. Og nu, hvor 
Lindøværftet lukker ned, er der mange arbejdsløse, som formentlig ville have haft glæde af at 
uddanne sig her.

For mit eget vedkommende var jeg hjemmegående i 13 år på grund af børnene, og brugte 
perioden på VUC til at gøre mig klar til arbejdsmarkedet igen, hvor jeg efterfølgende har været i 25 
år.

Den høje deltagerbetaling på VUC-centrene vil simpelthen blive et tilbageskridt for 
undervisningssituationen i Danmark og få uoverskuelige konsekvenser som lukning af flere af vore 
uddannelsescentre herunder fyring af medarbejdere etc., og mange mennesker vil derfor ikke 
have mulighed for at uddanne sig eller omskole sig.

Jeg mener, at de fremlagte besparelser på VUC-området i finanslovsforslaget 2011 vil gøre livet 
surt for mange mennesker, der af økonomiske grunde ikke vil kunne deltage. Man vil også miste 
den store flok af veluddannede, vidende mennesker, for hvem uddannelse er en naturlig del af 
tilværelsen – hele livet!

Venlig hilsen
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